

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 25 51
fax. 0-12 614 25 51
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

DZ.271.65. *679* .2020

Kraków, dnia *11* .09.2020 r.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony, że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.65.2020 na dostawę rękawic medycznych.

Pytanie nr 1

Pytania do wzoru umowy:

1. Wnosimy o częściową modyfikację § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: *"Ceny określone przez Wykonawcę obowiązują przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem ust. 6 i 8 niniejszego paragrafu."* Uwzględniając pkt 2) i 3)
2. Wnosimy o dodanie do § 2 projektu umowy ust. 6 o treści: *"W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu."* UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
3. Wnosimy o dodanie do § 2 projektu umowy ust. 7 o treści: *"Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu."* UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

[Handwritten signatures]



4. Wnosimy o dodanie do § 2 projektu umowy ust. 8 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania *każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*”
UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania - nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych.”

5. Wnosimy o modyfikację przewidzianych projektem umowy wysokości kar umownych w ten sposób że w § 4 odpowiednio:

- a) W ust. 3 kara umowna wyniesie 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
- b) W ust. 1 i 2 kara umowna za opóźnienie w dostawie oraz za opóźnienie w realizacji reklamacji wyniesie 0,2 % wartości odpowiednio zamówionego a niedostarczonego towaru lub wartości towaru reklamowanego
- c) Ponadto wnosimy o wykreślenie ust. 4

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

6. Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

7. Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania *każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania - nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 3

Pytanie dotyczące zmiany cen:

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza *możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.*”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążony ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 4

Pakiet 1

Poz.14

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,08 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. - dotyczy pojedynczej ścianki.

Melrose 45 WA Q

Pytanie nr 5

Pakiet 1

Poz.17

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o sile zrywania $\geq 6,0N$?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w pakiecie 1 w pkt 17 jest parametrem punktowanym. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Pytanie nr 6

Pakiet 1

Poz.21-22

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby rękawice były odporne na przenikanie krwi syntetycznej oraz na przenikanie krwiopochodnych patogenów?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w pakiecie 1 w pkt 21,22 są parametrami punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Pytanie nr 7

Pakiet 1

Poz.23

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic do bezpiecznego kontaktu z żywnością potwierdzoną deklaracją wg reg.1935/2004 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Pakiet 2

Poz.16-17

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby rękawice były odporne na przenikanie krwi syntetycznej oraz przenikanie krwiopochodnych patogenów ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w pakiecie 2 w pkt 16,17 są parametrami punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Pytanie nr 9

Pakiet 1 poz.14.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o grubości pojedynczej ścianki palca min.0,9 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10


Pakiet 1 poz.17.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o sile zrywania przed starzeniem $\geq 6,5N$.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametr określony w pakiecie 1 w pkt 17 jest parametrem punktowanym. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Melrose 453



Pytanie nr 11

Pakiet 2 poz.11.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o długości min. 260-280 mm (dopasowanej do rozmiaru).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 12

Pakiet 2 poz.14.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o grubości pojedynczej ścianki dla mankietu min. 0,145 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13

Pakiet 2 poz.10.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o poziomie protein < 70 µg/g rękawicy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14

Pakiet 2 poz.10.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o poziomie protein ≤ 58 µg/g.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

dotyczy SIWZ pkt 4. Termin wykonania zamówienia

W związku z trudną sytuacją zakupową i ograniczoną dostępnością rękawic prosimy o skrócenie okresu umowy do maksymalnie 3-4 miesięcy i zmniejszenie ilości zakupowych:

Pakiet 1 – 20.000 op.

Pakiet 2 – 40.000 par

Pakiet 3 – 2.000 op.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 16

Pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w grubości pojedynczej ścianki rękawicy wynoszącej na palcu $0,08 \pm 0,02$ mm, na dłoni $0,06 \pm 0,01$ mm, na mankiecie $0,05 \pm 0,01$ mm, zawartość talku poniżej 2mg/rękawicę, średnia siła zrywu przed starzeniem 7N ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 17

Pakiet 1

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu rękawicy odpornej na przenikanie izopropanolu oraz krwi syntetycznej, co pozwoli Wykonawcom złożyć konkurencyjne oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w pakiecie 1 w pkt 20,21,22 są parametrami punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Handwritten signature and initials in blue ink.

Pytanie nr 18

Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice, których poziom protein $\leq 79\mu\text{g/g}$, a grubość ścianki na palcu wynosi $0,16\pm 0,02$ mm, na dłoni $0,14\pm 0,02$ mm, na mankietcie $0,10\pm 0,02$ mm, siła rozrywania przed starzeniem 9N ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz.

Pytanie nr 19

Pakiet 2

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu rękawicy odpornej na przenikanie krwi syntetycznej, co pozwoli Wykonawcom złożyć konkurencyjne oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i jednocześnie wyjaśnia, iż parametry określone w pakiecie 2 w pkt 16,17 są parametrami punktowanymi. Prosimy o zapoznanie się z instrukcją wypełniania załącznika nr 4.

Z poważaniem

Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa
dr hab. n. med. Dorota Sobczyk

14 7 HA
Pne AQ